

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยัดกว่า หมู่ที่ ๔ ตำบลสะเตงนอก
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๙๒๘,๘๐๐.- บาท (เงินหนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อย
บาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยัดกว่า หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว
๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐
เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๙๓๔,๕๘๖.๗๒ บาท
(เงินหนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๔ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวโณทัย แก้วบรรณัฐ	ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวรุสนี ไช้สะอิ	ตำแหน่งสถาปนิกชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายอัฟฟาน ลือเมะ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔-๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๙๐๓/๗๙๑

วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลพิจารณาทบทวนการกำหนดราคากลาง
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ เทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ยล.๕๒๙๐๒/๑๑๗๑ เรื่อง ขออนุมัติพิจารณาทบทวน ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยัดกวา หมู่ที่ ๔ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาทบทวนกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยัดกวา หมู่ที่ ๔ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา ทบทวน กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยัดกวา หมู่ที่ ๔ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๙๓๔,๕๘๖.๗๒ บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์-) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางสาวไฉนทัย แก้วบรรณัฐ)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวรุสนี ไช้สะอึ)
สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายอัฟฟาน ลือเมะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....
(นางนริศรา สาและ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....
(นายมาหะมะรอสีดี อุชะมิ)
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ
() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....
(นายศรัณย์พล ลีฬหาวงศ์)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยัดกว่า หมู่ที่ 4
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองสะเตงนอก)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยัดกว่า หมู่ที่ 4 ต.สะเตงนอก อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	12.29	29,496.00	1.3822	40,769.37	40,769.37
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานตัดดิน	ลบ.ม.	100.00	49.14	4,914.00	1.3822	6,792.13	6,792.13
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	30.00	210.12	6,303.60	1.3822	8,712.83	8,712.83
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	120.00	624.53	74,943.60	1.3822	103,587.04	103,587.04
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก(ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	40.00	450.47	18,018.80	1.3822	24,905.58	24,905.58
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,400.00	449.07	1,077,768.00	1.3822	1,489,690.92	1,489,690.92
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	18.00	241.18	4,341.24	1.3822	6,000.46	6,000.46
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	216.00	150.65	32,540.40	1.3822	44,977.34	44,977.34
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	400.00	57.18	22,872.00	1.3822	31,613.67	31,613.67
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาดท่อ Ø 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	0.00	1,047.20	0.00	1.3822	-	
	5.3 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	1.00	3,510.00	3,510.00	1.3822	4,851.52	
	6.3 งานป้ายจราจร แบบ บ-31/1 ,บ-33/1	ชุด	2.00	2,550.00	5,100.00	1.3822	7,049.22	
	6.4 งานป้ายจราจร แบบ น-1	ชุด	2.00	4,730.00	9,460.00	1.3822	13,075.61	
	6.4 งานป้ายจราจร แบบ ต-75	ชุด	1.00	3,990.00	3,990.00	1.3822	5,514.97	
	6.5 งานป้ายจราจร แบบ ต-3	ชุด	1.00	3,990.00	3,990.00	1.3822	5,514.97	
	6.6 งานป้ายขอย	ชุด	2.00	4,600.00	9,200.00	1.3822	12,716.24	
	6.7 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT 3 เส้น (เหลือง - สีขาว)	ตร.ม.	95.00	279.43	26,545.85	1.3822	36,691.67	
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					1,332,993.49		TOTAL	1,842,463.54

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,842,463.54
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
แรงจูงใจตามมติ คณะรัฐมนตรี 5%		92,123.18
ผลรวมค่าก่อสร้าง		1,934,586.72

คิดเป็นเงิน(เงินหนึ่งล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 2400.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 806.07 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวไฉนทัย แก้วบรรณัฐ)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรุสนี ไช้สะอาด)

สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัฟฟาน ลือเมฆะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน